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Sammanfattning 
Ekonomi 
Kultur- och fritidsnämnden gör ett litet positivt resultat för 2020. Coronapandemin har haft stor 
påverkan med minskade intäkter då verksamheter varit stängda eller begränsade på grund av 
restriktioner. Ekonomiskt vägs de låga intäkterna upp av att planerade aktiviteter inte har kunnat 
genomföras, det har inte funnits behov av att anställa vikarier och extrapersonal samt att 
förbrukningen minskat. 

Måluppfyllelse 
2020 är det första året för kultur- och fritidsnämndens nya nämndsplan. Syftet med 
nämndsplanen är både att förtydliga förvaltningens uppdrag för att arbeta mot fullmäktiges mål 
och att visa på en tydligare politisk vilja vad gäller de olika verksamhetsområden som nämnden 
ansvarar för. 

Coronautbrottet har lett till att stora delar av verksamheten i förvaltningen har fått planeras om. 
Mycket har fått ställas in. Men coronautbrottet har även lett till kreativa och nytänkande 
lösningar. 

Digitaliseringen har haft ett genombrott under året. Kulturskolan har utvecklat pedagogik för 
distansundervisning. Biblioteket har utrustat biblioteken i Delsbo och Iggesund med självservice. 
Fritidsgårdarna och KomTek har utvecklat kommunikationen via sociala medier. Digitala möten 
har underlättat kommunikationen med medarbetare runt om i kommunen och med kollegor i 
regionen och i landet. 
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Då badhusen var stängda under våren hjälpte medarbetarna till hos andra enheter i 
förvaltningen och i andra förvaltningar. De erfarenheterna har bidragit till verksamhetsutveckling 
i den egna enheten, men även till lärdomar för de enheter som fick hjälp samt för de chefer som 
på olika sätt berörts. 

Den nya nämndsplanen, med till en del ny inriktning, tillsammans med coronautbrottet har lett 
till att året både karaktäriserats av stängningar och begränsningar, men även omställningar och 
utveckling. 

Ordförande Gerd Olsson (s) 

Förvaltningschef Anna Lindqvist 

Viktiga händelser 
 Barnkonventionen har blivit lag 
 Årets mobila bibliotek. Hudiksvalls mobila bibliotek har uppmärksammats nationellt. 

Viktiga motiv för utmärkelsen var verksamhetens bredd och möjlighet till utökad service 
för landsbygden. 

 Fritidsgård för motorintresserade unga. Verksamheten startade tillsammans med 
Bromangymnasiet och Förebyggande enheten i fordons- och transportprogrammets 
lokaler. 

 Självservicetid har införts på biblioteksfilialerna i Delsbo och Iggesund. Servicen infördes 
under semesterperioden men blev ännu viktigare under de perioder då verksamheterna 
begränsats i och med coronapandemin. 

 Förvaltningens samtliga föreningsbidrag kan sökas digitalt via e-tjänst 
 Samarbete med Delsbo Electric. KomTek gjorde en utmaning med temat ”Transporter 

på räls som ett tekniskt system i samhället” tillsammans med Ede skola. Alla klasser på 
skolan arbetade med temat i samtliga skolämnen. Utmaningen avslutades med att 
barnen konstruerade och byggde fordon som rullade på rälsen så långt som möjligt. 

Effekter av pandemin 
Coronapandemin har påverkat verksamheterna på olika sätt under olika delar av året. 

Under perioder har: 

 Kommunens badhus hållits stängda. 
 Fritidsgårdarna bedrivit digital verksamhet och verksamhet utomhus. 
 Mulle Meck begränsat antalet besökare i lokalerna. Delar av året har verksamheten varit 

stängd. Trots pandemin har KomTek genom anpassningar kunnat genomföra sin 
verksamhet nästan som vanligt. 
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 Samarbetena med lärandeförvaltningen varit pausade under stor del av året. Den 
verksamhet som ändå bedrivits har haft stora anpassningar i dialog med 
lärandeförvaltningen. 

 Offentliga arrangemang och föreningsträffar successivt fått ställas in. 
Övergripande effekter: 

Biblioteket har anpassat sig efter strikta restriktioner och därför utvecklat olika tjänster så att 
låntagarna inte ska behöva besöka bibliotekslokalerna. 

Kulturskolan har utvecklat och genomfört distansundervisning, medan konserter och 
uppföranden har ställts in. 

Utvecklingsarbeten har fått stå tillbaka. 

Nästan alla förvaltningens möten har helt eller delvis varit digitala. 

Genom att badhusen varit stängda har badhuspersonalen möjliggjort en utökning av "Boken 
kommer"-verksamhet, vilket varit ett sätt att minska antalet fysiska besök på biblioteken. De har 
också hjälp andra förvaltningar som haft problem med stor sjukfrånvaro. 

Framtida utmaningar 
 Kultur- och fritidsförvaltningen behöver arbeta målmedvetet gentemot olika 

målgrupper för att utveckla verksamhet som är angelägen för alla som bor i kommunen. 
Detta förutsätter kompetenta medarbetare, stor tillgänglighet och ett genomtänkt 
utvecklingsarbete. Det är en utmaning att förändra och vidareutveckla en fortsatt 
relevant verksamhet i takt med en föränderlig omvärld samtidigt som kostnaderna inte 
får öka och medarbetarnas sjukskrivningstal ska sjunka. 

 Omvärldens höga och därtill ökande förväntningar i kombination med en stor andel 
fasta kostnader leder till utmaningar i budgetarbetet. 

 Tre förhållandevis gamla badhus. 
 I det fortsatta arbetet med digitalisering krävs samverkan mellan förvaltningarna, 

exempelvis låssystem kopplade till bokningssystemen och betalsystem i samband med 
anmälning via e-tjänst. 

 Både KomTek och Mulle Meck har problem med lokalerna vad gäller kvalitet, utrymme 
och förrådsmöjligheter. Det finns samordningsvinster om verksamheterna skulle 
samlokaliseras. 

 Kulturskolan har nya anpassade lokaler. Men lösningen med att ha viss verksamhet på 
Läroverket och annan verksamhet i Vallnersgården är inte bra för den samlade 
utvecklingen av kulturskolan. 

 En oro för om coronautbrottet medfört ändrade beteenden och för om våra besökare 
kommer tillbaka i samma omfattning som innan. 
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Utöver de konkreta utmaningarna ovan finns det långsiktiga samhällseffekter av pandemin som 
kommer att påverka kultur- och fritidsnämndens ansvarsområden: 

 Minskad tillit mellan människor och till samhällets institutioner. Ökad polarisering, 
splittring och misstro. 

 Ökad ojämlikhet i hälsa och välbefinnande. Ohälsan förväntas öka mer i grupper som 
har högre risk för att bli allvarligt sjuka i covid-19, grupper som drabbas av en negativ 
samhällsutveckling och grupper som har sämre förutsättningar att klara och anpassa sig 
till den förändrade situationen. Arbetslösa, sjukskrivna, unga, lågutbildade och 
nyanlända är några grupper. 

 Ökning av riskabla och ohälsosamma levnadsvanor. Mindre fysisk aktivitet genom 
organiserade aktiviteter och i vardagen på grund av rekommendation om isolering, 
distansarbete och hålla avstånd. Matvanor förändras då vi äter mer vid 
distansarbete/studier och arbetslöshet. Ökat bruk av alkohol, narkotika, tobak och spel. 

 Barns utsatthet i familjemiljöer ökar då vardagsrutiner förändras, fritidsaktiviteter 
minskar. Samtidigt ökar pressen i familjer på grund av corona-restriktioner och 
exempelvis arbetslöshet och oro för ekonomi. Det kan till exempel leda till ökat våld och 
hedersrelaterat förtryck. 

 Behov av ökad flexibilitet i verksamheterna för att möta ett förändrat beteende hos 
målgrupperna efter att restriktionerna släpper 

 Utvecklingsbehov med anledning av digitalisering 
 
 

Ekonomi  
Ekonomiskt resultat 
Konto Utfall Jan - 

Dec 2019  
Utfall Jan - 

Dec 2020  
Budget Jan - 

Dec 2020  
Avvikelse 
utfall mot 

budget Jan - 
Dec 2020  

Intäkter 10 768 9 517 7 929 1 588 
Personalkostnader -39 894 -39 241 -40 447 1 206 
Övriga kostnader -63 472 -63 396 -61 045 -2 351 
Summa Resultaträkning -92 598 -93 121 -93 564 443 
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Kostnadsställe Utfall Jan - 
Dec 2019  

Utfall Jan - 
Dec 2020  

Budget Jan - 
Dec 2020  

Avvikelse 
utfall mot 

budget Jan - 
Dec 2020  

Nämnd -992 -758 -1 007 249 
Förvaltningsledning KoF -7 371 -7 043 -7 433 390 
Bidrag och stöd -29 855 -18 472 -19 329 857 
Kulturutveckling -1 273 -1 027 -1 334 307 
Kulturskola -10 923 -11 108 -11 267 160 
Bibliotek -17 596 -17 953 -17 858 -95 
Resurscentrum för natur o tekn -2 078 -2 385 -2 156 -229 
Fritidsutveckling -401 -11 170 -11 171 1 
Badhus och hallar -16 391 -17 730 -16 196 -1 534 
Fritidsgårdar -5 716 -5 474 -5 812 338 
Summa Kultur- o 
fritidsnämnd 

-92 598 -93 121 -93 564 443 

 

Intäkterna visar en positiv avvikelse men överskottet på intäkterna beror på projekt och det nya 
avtalet med Glysisvallen, båda dessa poster motsvaras av samma kostnader och bidrar därför till 
att öka volymen på nämndens ekonomi, men resultatet påverkas inte. 

Bakom det redovisade överskottet gömmer sig minskade intäkter på totalt c:a -3 500 000, vilket 
kan förklaras av coronautbrottet. Den enhet som drabbats värst är Badhus och hallar då baden 
varit stängda hälften av den planerade tiden samt att babysimskurser och annan verksamhet 
tvingats avbrytas på grund av gällande restriktioner. Men även Mulle Meck har ett stort bortfall, 
i relation till storleken på verksamheten, då verksamheten varit stängd och begränsad. Som en 
åtgärd för att inte locka allmänheten till biblioteken fattades ett helge-gemensamt beslut att 
inte ta ut några förseningsavgifter under tiden pandemin pågår. En intäkt som kommit till på 
grund av coronautbrottet är återbetalade bidrag för evenemang som inte kunnat genomföras. 

Personalkostnaderna visar en positiv avvikelse vilket i första hand på att coronautbrottet lett till 
att verksamhet inte bedrivits i den omfattning som var planerat. Exempel på effekter: 
nämndsammanträden har ställts in, mindre behov av extrapersonal på KomTek, vikarier på 
fritidsgårdarna löstes genom omflyttning av medarbetare från badhusen. Den största avvikelsen 
gäller badhusen som inte har anställt vikarier och tagit in extrapersonal i den omfattning som 
man hade behövt om verksamheten drivits som vanligt. Ytterligare en betydande anledning till 
den positiva avvikelsen är den sena lönerevisionen för fackförbunden Kommunal och Vision. 
Den retroaktiva löneutbetalningen var budgeterad 2020, men utbetalades 2021. Projekten som 
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ingår i redovisningen påverkar siffrorna, om man enbart ser till ordinarie drift är den positiva 
avvikelsen cirka +2 000 000 kronor. 

Övriga kostnader har en negativ avvikelse i tabellen. Men om man bortser från projekten och 
avtalet med Glysisvallen, som leder till ökade utgifter men kompenseras av ökade intäkter, har 
övriga kostnader en positiv avvikelse på c:a +500 000 kronor. Det är coronautbrottet som lett till 
minskad förbrukning och att verksamhet inte har kunnat genomföras som planerat. Exempelvis 
har bidrag till evenemang och kulturarrangemang inte beviljats i samma omfattning som ett 
normalår. Kulturskolan har inte kunnat genomföra sina framträdanden och det planerade 50-års 
jubiléet fick ställas in. En negativ avvikelse i bokslutet är att hyran för badet i Hudiksvall inte har 
varit budgeterad, underskottet vägs upp av en omförhandlad och sänkt hyra för idrottshallen på 
Håstaholmen. 

 

Investeringar 
Ansvar gruppering Projektstruktur Utfall Jan - 

Dec 2020  
Budget Jan - 

Dec 2020  
Avvikelse Jan 

- Dec 2020  
62 - Ledning KOF Alla projekt  -446 446 
62 - Ledning KOF 8028 - Inventarier KOF  -446 446 
63 - Kultur 8028 - Inventarier KOF -112  -112 
64 - Fritid 8028 - Inventarier KOF -260  -260 
Total Summa  -372 -446 74 

De investeringar som gjorts inom ramen för "Inventarier kof" är: 

Ombyggnad av entrén i Mulle Meck, för att förbättra arbetsmiljön och ljudvolymen. 

Ombyggnad av köket på fritidsgården i Hudiksvall, förbättrar möjligheten att göra aktiviteter i 
köket tillsammans med de unga. 

Kassasystem till baden, det tidigare uppdaterades inte längre. 

Bokhyllor till huvudbibliotekets magasin. 

Matchur till Håstaholmens idrottshall. 
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Medarbetare 
Personalstruktur 
Könsfördelningen i förvaltningen är relativt konstant med ungefär två tredjedelar kvinnor och en 
tredjedel män. Det gäller både tillsvidareanställda och tillfälligt anställda. Antalet anställda är 
relativt oförändrat mellan åren. 

Den genomsnittliga sysselsättningsgraden har minskat marginellt. Skillnaden i 
sysselsättningsgrad mellan könen är liten. Den siffra som avviker är sysselsättningsgraden för 
visstidsanställda kvinnor som är förhållandevis låg. Antalet visstidsanställda är dock så få att det 
inte går att avgöra om detta har strukturella orsaker. Förvaltningen har i flera år arbetat för att 
öka sysselsättningsgraden. Det är osäkert om det går att komma så mycket längre i det arbetet. 

De viktigaste förändringarna mellan åren gäller antalet anställningar och utförd tid. Här har 
siffrorna sjunkit 2020 vilket till största delen beror på coronautbrottet. Dels då flera 
verksamheter varit helt eller delvis stängda och behovet av vikarier och timanställda därför varit 
lägre än ett normalår. Dels har man i verksamheterna i det längsta undvikit att ta in extra 
personal för att minska antalet nya personer som medarbetarna möter och på så sätt minska 
risken för coronautbrott i personalgrupperna. En delförklaring till minskningen som gäller de 
tillsvidareanställda är även de effektiviseringskrav som finns på förvaltningen. 

En viktig aspekt vid analysen av kultur- och fritidsförvaltningens personalstatistik är att 
medarbetare under perioder varit utlånade till andra förvaltningar. Om deras arbetstid hade 
förts på de förvaltningar där de har arbetat skulle skillnaderna mellan åren varit ännu större. 

Könsfördelning av anställningar 
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År 2019 var det 66,9% kvinnor och 33,1% män. År 2020 var det 65% kvinnor och 35% män. 

Antal anställningar 
Månads-/timavlönade Kön 2019 2020 
timavlönade Alla kön 28 31 
timavlönade Kvinna 16 19 
timavlönade Man 12 12 
visstid månadsavlönade Alla kön 9 6 
visstid månadsavlönade Kvinna 7 5 
visstid månadsavlönade Man 2 1 
tillsvidareanställda Alla kön 84 83 
tillsvidareanställda Kvinna 58 54 
tillsvidareanställda Man 26 29 
Alla Alla kön 121 120 
Alla Kvinna 81 78 
Alla Man 40 42 

Genomsnittlig sysselsättningsgrad 
Månadsanställda Kön 2019 2020 
tillsvidareanställda Alla kön 93.9% 93.3% 
tillsvidareanställda Kvinna 93.4% 93.0% 
tillsvidareanställda Man 95.2% 93.8% 
visstid månadsavlönade Alla kön 83.3% 81.7% 
visstid månadsavlönade Kvinna 78.6% 78.0% 
visstid månadsavlönade Man 100.0% 100.0% 
Alla Alla kön 92.9% 92.5% 
Alla Kvinna 91.8% 91.7% 
Alla Man 95.5% 94.0% 

Antal anställningar omräknat i årsarbetare 
Månadsanställda 2019 2020 
tillsvidareanställda 78.9 77.4 
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visstid månadsavlönade 7.5 4.9 
Alla 86.4 82.3 

Utförd tid räknat i årsarbetare 
Månads-/timavlönade 2019 2020 
Totalt arbetad tid utförd av tillsvidareanställda 52.7 51.8 
Totalt arbetad tid utförd av timavlönade 3.5 2.7 
Totalt arbetad tid utförd av visstid månadsavlönade 7.2 4.2 
Totalt arbetad tid utförd av alla 63.4 58.7 

Antal årsarbetare när all frånvaro räknats bort, baseras på perioden januari till november 

Rekrytering och kompetensförsörjning 
Personalenhetens kommunikatör har varit ett stöd i förvaltningens arbete med 
kompetensförsörjning. 

Förvaltningen har haft möjlighet att tillsvidareanställa en person som började på sin arbetsplats 
genom en extratjänst. 

Förvaltningen har flera yrken som kräver specialister inom ett relativt smalt område, exempelvis 
kulturskolans lärare. Detta är en utmaning vid rekrytering och leder även till begränsade 
möjligheter att byta arbetsplats inom förvaltningen. 

Årliga arbetsmiljöuppföljningar 

Årlig uppföljning av systematiskt arbetsmiljöarbete 
Det systematiska arbetsmiljöarbetet fungerar bra i förvaltningen. Samtliga enheter arbetar aktivt 
med de punkter som finns upptagna på blanketten för fördelning av arbetsmiljöuppgifter. Flera 
enheter har gått igenom blanketten tillsammans med medarbetarna för att förtydliga vad 
arbetet med arbetsmiljön innebär. 

Samtliga enheter arbetar systematiskt med introduktion av nya medarbetare. Ett par exempel är 
att biblioteket har ett system där varje ny medarbetare får en mentor. Fritidsgårdarna 
uppdaterade sin rutin för introduktionen som en åtgärd i arbetet med Kraftkartan. 

Aktiva åtgärder enligt Diskrimineringslagen 
Under året har två personalkategorier i förvaltningen prioriterats i lönerevisionen, bibliotekarier 
som kvinnodominerat akademikeryrke (kön) och äldre lärare som varit anställda länge i 



Beslut: Kultur- och fritidsnämnd 2021-03-24 
Dnr: 2019-045 

 

VERKSAMHETSRAPPORT 2020-12-31 11
 

Hudiksvalls kommun (ålder). Samtliga enheter var representerade vid föreställningen "Hitta ut" 
(kön, könsöverskridande identitet eller uttryck samt sexuell läggning). Flera av förvaltningens 
enheter har tillgänglighetsinventerats (funktionsnedsättning). Med något undantag har 
diskrimineringsgrunderna diskuterats på enheternas personalmöten. Anledningen till att frågan 
inte lyfts i samtliga enheter är personalomsättning.  Den diskrimineringsgrund som lyfts bland 
medarbetarna är den fysiska tillgängligheten där det finns olika typer av problem på olika 
arbetsplatser. 

Måluppfyllelse 
Övergripande mål: Samhällstjänster av högsta kvalitet 

Kommunfullmäktiges verksamhetsmål: Öka måluppfyllelsen i våra 
utbildningsverksamheter 
Bedömning 

 Delvis uppfyllt 

Samtliga kultur- och fritidsförvaltningens enheter har fortsatt att samarbeta med skolan och 
förskolan för att stärka upp utbildningsverksamheterna inom de områden där enheterna har 
särskild kompetens. Coronautbrottet fick stora konsekvenser under året. Exempel på verksamhet 
som ställdes in under vissa perioder är kulturarrangemang i skola och förskola, simundervisning, 
kurser på Mulle Meck samt projekt med kulturskolan. 

Verksamhetsmål  

Kommunfullmäktiges verksamhetsmål: Minska sjukskrivningarna 
Bedömning 

 Ej uppfyllt 

Korttidssjukskrivningarna har ökat kraftigt, vilket medför att andelen långtidssjukskrivna har 
minskat. I faktiska tal har både antalet korttids- och långtidssjukskrivna ökat (med undantag för 
Resurscentrum för teknik och naturvetenskap där sjukskrivningarna har minskat). 
Korttidssjukfrånvaron förklaras av coronautbrottet. Ökningen av antalet långtidssjukskrivna 
består främst på ej arbetsrelaterade orsaker, dessa medarbetare har i stor utsträckning återgått i 
arbete utan större rehabiliteringsinsatser. 

Enheterna arbetar på olika sätt för att öka hälsan bland medarbetarna. Det genomförs aktiviteter 
på förvaltningsövergripande nivå och på enhetsnivå. Frågan lyfts på personalmötena. 
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Varje enhet har gjort riskbedömningar för att minska smittspridning i samband med 
coronautbrottet. Man har exempelvis infört rutiner för hur medarbetarna ska hantera 
situationen, man har placerat plexiglas vid diskar, genomfört olika åtgärder för att öka 
avstånden mellan medarbetarna och mellan medarbetarna och besökare. Man har tillgång till 
handsprit, linjer på golven etc. Som ett led i att minska oron bland medarbetarna har 
förvaltningen arbetat strukturerat med informations- och kommunikationsfrågor under 
coronautbrottet. Flera av enheterna har ökat antalet personalmöten. 

Hela kultur- och fritidsförvaltningen arbetar med Kraftkartan som ett redskap i det systematiska 
arbetsmiljöarbetet. Därutöver genomförs årliga skyddsronder. Även medarbetarsamtalen och de 
handlingsplaner som dessa leder fram till ingår som en del i förvaltningens arbetsmiljöarbete. 

Cheferna får viktigt stöd från PA-konsulterna och företagshälsovården i arbetsmiljöfrågor. 

Ansvar: Kultur- o fritidsnämnd    Verksamhet: Verksamhetsstruktur     

 

2019 låg den totala sjukfrånvaron på strax under 8%. År 2020 låg den totala sjukfrånvaron på 
strax över 10%.  

Kommunfullmäktiges verksamhetsmål: Förbättrad service, 
bemötande, snabbhet, enkelhet 
Bedömning 

 Ej uppfyllt 

Badhus och hallar 
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 Säsongen på utebadet i Delsbo förlängdes med två månader då badhusen inte kunde 
hålla öppet. 

 Utebadet har bedrivits tryggt och säkert med många restriktioner som ska hindra 
smittspridning. De besökare vi haft under sommaren har varit mycket nöjda och känt sig 
trygga. 

 Även i inomhusbaden var det många restriktioner för att minska smittspridningen under 
den tid de var öppna. 
 

 Anpassningar som gjordes på baden var: 
o Bastun stängd 
o Begränsat antal besökare i våra utrymmen 
o Minskade kontaktytorna genom att låsa alla skåp 

 

Bibliotek 

 Biblioteken fick utökade öppettider i och med att självserviceöppet introducerades, till 
att börja med på filialbiblioteken i Iggesund och Delsbo. 

 Möjligheten att låna filmer (och boklån) på Helgewebben utökades för att förbättra 
distansservicen. 

 Det Mobila biblioteket utrustades med tält, därmed har förutsättningarna för att bedriva 
programverksamhet förbättrats rejält. 

 Genom de statliga medlen "garanterat bra böcker" iordningställdes en läshörna på 
huvudbiblioteket. 

 Personalen har visat runt besökare på biblioteken och lärt ut användning av 
utlåningsautomaten till låntagare i samband med att de ansökt om att bli 
självservicelåntagare. 

 Höj- och sänkbara sökstationer för att fler människor ska kunna använda dem. 
 Utvecklad verksamhet med anledning av coronapandemin: 
 Boken kommer till alla som önskar 
 Bok-take away - ring biblioteket och berätta vad du vill låna och hämta en kasse böcker 

lånat och klart utanför bibblan. 
 Förlängda lånetider, 4 månader för kulturrådsböckerna. 
 Förmedlat böcker via anhörig, hemkörning, Trygga hjälpen för att nå låntagare som är i 

riskgrupp 
 

Kulturskolan 

 All gruppundervisning (dans, drama, bild och ensembler) ställdes in under perioder. 
 Endast 6 av kulturskolans 21 planerade föreställningar genomfördes under våren. 
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 Alla projekt i samarbete med skola och förskola ställdes in under perioder. 
 Den frivilliga verksamheten har bedrivits både på plats och på distans. 
 Under hösten har all verksamhet för elever över 15 år utförts på distans där det varit 

möjligt, i övrigt inställt. 
 

 

Resurscentrum för natur och teknik 

 Mulle Meck har utvecklat medlemsaktiviteter för medlemmar med årskort. Endast en av 
de planerade aktiviteterna kunde genomföras på grund av smittorisken. 

 Enheten hade planerat för en utvecklad verksamhet genom samarbeten med de större 
arrangemangen som skulle ha genomförts under sommaren. Tyvärr blev allt inställt. 

 KomTek har haft två kurser utomhus, den första blev inställd. Men den andra kursen 
som ägde rum under sommaren fick in lika många anmälningar som man brukar ha. 

 Digital julkalender 
Fritidsgårdar 

 Ställt om till digital verksamhet 

Verksamhetsmål Bedömning 

Att väcka intresse för teknik och naturvetenskap hos unga  Delvis 
uppfyllt 

KomTek har nått lika många deltagare som förra året trots att verksamheten delvis har varit 
pausad. Mulle Meck har däremot haft ett halverat besöksantal på grund av pandemin. 
 

Kommunfullmäktiges verksamhetsmål: Ökad kvalitet i våra 
verksamheter 
Bedömning 

 Delvis uppfyllt 

Kultur- och fritidsförvaltningens enheter har haft en minskning av antalet besök på grund av 
coronapandemin. Minskningen har dock inte varit så stor som man skulle kunnat befara under 
rådande omständigheter. Vad beror det på? 

Våra besökare har känt sig förhållandevis trygga trots pandemin: 

 Vi har anpassat våra lokaler och anläggningar 
 Begränsat besöksantal 
 Tydlig information till besökarna på plats och på webben 
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 Biblioteket har information om coronaviruset på flera språk (svenska, engelska, arabiska, 
tigrinja) 

 Markeringar underlättar för att hålla avstånd 
 Plexiglasskärmar mellan besökare och medarbetare 
 Handspritstationer 
 Ett stort arbete med markeringar med mera på utomhusbadet i Delsbo 

Våra besökare har fått information på flera olika språk: 

 Biblioteken har litteratur på en rad olika språk, bland annat minoritetsspråken 
 Fritidsgårdarna hänvisar i olika sammanhang till Ungdomsmottagningens webbsida 

(umo.se) som har information riktad till unga på flera olika språk. 
 Bildstöd på fritidsgårdarna och badhusen. 

Våra besökare har mötts av väl fungerande lokaler: 

 Köket på fritidsgården i Hudiksvall har byggts om. 
 Flera bibliotekslokaler har möblerats om och blivit uppfräschade. 
 Många kraftiga gallringar på biblioteken har gett utrymme för skyltning och exponering 

av relevant litteratur. 
 Mulle Meck har fått ett nytt tak över receptionen. 

Våra besökare har fått tillgång till ett utökat antal tjänster: 

 Självservice har införts på biblioteken i Delsbo och Iggesund 
 Simskola har startats för åldern 10 -15 år 
 Fritidsgården för motorintresserade har öppnat, men tvingades tillfälligt stänga på 

grund av coronapandemin. 
Våra medarbetares kompetenser har höjts: 

 Barnkonventionen (webbutbildning för alla) 
 Arbetsglädje (förvaltningsdagen) 
 Digitalt först med användaren i fokus (biblioteket) 
 Digital kurs i källkritik (biblioteket) 
 Kollegialt lärande i distansundervisning (kulturskolan) 
 Kollegialt lärande på KomTek, Badhusen 
 Kollegialt lärande om varandras verksamheter, förvaltningsövergripande 

Besökarna har på olika sätt haft möjlighet att informera verksamheten vad de tycker och 
enheterna försöker anpassas efter önskemålen: 

 Nämndens synpunktshantering 
 Utvärderingar av KomTeks kurser 
 Gårdsråd 
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 Tillgänglighetsinventeringar på biblioteken 
 Elevdialog med kultur- och fritid som tema 

 
 
 

Verksamhetsmål  

Kommunfullmäktiges verksamhetsmål: Effektivisering genom 
behovsstyrd digitalisering 
Bedömning 

 Delvis uppfyllt 

Pandemin har medfört att digitaliseringen har gått fortare genom att behoven har ökat. Hinder 
för digitalisering har varit att system inte är kompatibla, exempelvis när man ska kombinera 
anmälning och betalning. Dessutom finns risk att medborgare som inte kan eller vill använda 
digitala system hamnar på efterkälken. 

 

Övergripande mål: Attraktiv och hållbar livsmiljö 

Kommunfullmäktiges verksamhetsmål: Bidra till ekologisk, 
ekonomisk och social hållbarhet 
Bedömning 

 I hög grad uppfyllt 

Kultur- och fritidsförvaltningen har haft möjlighet att påverka människors kunskap och beteende 
i hållbarhetsfrågor. 

Vad gäller ekologisk och ekonomisk hållbarhet följer nämnden kommunens generella arbete. 

Kultur- och fritidsnämnden har haft extra fokus på social hållbarhet. Coronautbrottet har lett till 
behov av satsningar inom området, exempel på aktiviteter: 

 Enheterna har arbetat målmedvetet för att skapa förutsättningar för att fler målgrupper 
ska kunna delta och vara med att påverka verksamheterna. 

 Statsbidraget till lovaktiviteter upphörde 2020. Med anledning av det oroliga läget 
under coronautbrottet beslutade kultur- och fritidsnämnden att avsätta kommunala 
medel till föreningslivet för att erbjuda lovaktiviteter under påsk-, sommar- och 
höstloven. Även flera av enheterna bedrev lovaktiviteter. 
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 Fritidsgårdarna hade ett nära samarbete med social- och omsorgsnämndens nya 
förebyggande enhet på de större orterna i kommunen. Verksamheten är flexibel och har 
haft anledning att vid flera tillfällen ställa om snabbt för att möta akuta behov. 

 Samarbete med andra nämnder och förvaltningar stärktes. Förvaltningen har varit 
representerad i kommunens nya tjänstemannanätverk för trygghetsfrågor. 

Strategen för social hållbarhet som finns placerad i kultur- och fritidsförvaltningen bedriver ett 
kommunövergripande arbete, exempel på kommunövergripande åtgärder: 

 Utbildningen för nya chefer omfattade kunskapsgrund om hållbarhet och kommunens 
hållbarhetsverktyg (två tillfällen) 

 Utbildning för trainee-gruppen (Sundsvalls-regionen) om hållbarhetsarbete i kommunal 
verksamhet 

 Lyfte fram goda exempel på kommunens arbete med hållbarhet och synliggjorde dessa 
i kommunens digitala kanaler (webb, intranät, facebook). 

 Genomfört kompetensutveckling gällande HBTQ-frågor. Medarbetare från nästan alla 
förvaltningar deltog. 

 Det nyinrättade tjänstemannanätverket för trygghetsfrågor har i samverkan med flera 
förvaltningar, näringsliv och unga identifierat trygghetsproblem, analyserat behov och 
initierat åtgärder. Ett exempel på åtgärd är fritidsgården för motorintresserade unga. 

 Alla kommunens medarbetare har deltagit i en webbutbildning om barnkonventionen i 
fem delar via sina e-postlådor. Även förtroendevalda i kultur- och fritidsnämnden har 
fått webbutbildningen. En kunskapsbank om barnrättslagen har byggts upp på 
intranätet med fördjupningar, information från undersökningar, goda exempel och 
kontaktuppgifter. Koncernledningsgruppen, lärandenämnden och dess chefer samt 
kommunfullmäktige har fått särskilda föredragningar. En chefsträff för alla chefer har 
genomförts med information, dialog kring knäckfrågor och inspiration från exempel i 
verksamheterna. 

 En workshop har genomförts med nätverket kring HBTQ-frågor för att utifrån deras 
erfarenheter vidga arbetet till att omfatta Mänskliga Rättigheter. 
 

Åtgärd Status 
Uppföljning av Klimat- och energistrategin 2050  Ej startad 
 
Kultur- och fritidsnämnden ska anta en handlingsplan som innehåller åtgärder för att uppnå 
målet i klimat och energistrategin, det arbetet är inte påbörjat. Handlingsplanen ska inriktas på: 
minskad energianvändning, minska användningen av fossil energi/drivmedel, ökad användning 
av förnyelsebar energi samt att kommunorganisationen är fossilfri 2025. 



Beslut: Kultur- och fritidsnämnd 2021-03-24 
Dnr: 2019-045 

 

VERKSAMHETSRAPPORT 2020-12-31 18
 

Kultur- och fritidsförvaltningen har ingen stor möjlighet att genomföra konkreta åtgärder för 
att uppnå klimatmålen. Däremot arbetar enheterna på olika sätt indirekt för att öka 
allmänhetens medvetenhet i frågorna. Några exempel: KomTek har samarbetat med Delsbo 
Electric och Ede skola utifrån de globala miljömålen, kurserna på KomTek har kopplats till de 
globala miljömål som passar in, biblioteket har genomfört ett hållbarhetsprojekt med 
Bromangymnasiets elever. Projektets syfte är att med hjälp av en utställningsserie synliggöra 
kopplingen mellan de globala målen och elevernas framtida yrkesval. Biblioteket på 
Bromangymnasiet hade även en adventskalender på temat FN:s 17 globala mål för hållbar 
utveckling. 
 
Nämnden lever upp till målen i kommunens kretsloppsplan  Ej startad 
Tillämpa hållbarhetsbedömningen  Påbörjad 
Hållbarhetsbedömningen har tillämpats vid flera tillfällen: Strategen för social hållbarhet 
tillsammans med företrädare för berörda verksamheter i respektive arbete med att ta fram 
kretsloppsplan, översiktsplan samt landsbygdsstrategi. Förvaltningschefen för att beskriva 
konsekvenserna av utredningen om badhusen. Biblioteket vid installationen av självservice på 
biblioteksfilialerna i Delsbo och Iggesund. Hållbarhetsbedömningen har kompletterats med 
barnrättsperspektiv. Den omfattar nu tydligare barns rättigheter och vägleder till analys av vad 
som är barns bästa i den aktuella frågan. 
Hållbara rutiner för handläggning  Påbörjad 
Förvaltningen arbetar med att revidera handläggningsrutinerna. Arbetet med att 
hållbarhetssäkra inköps- och upphandlingsprocesserna har påbörjats i samarbete med 
inköpsteamet. 
Kultur och fritid bidrar till att utveckla befintliga mötesplatser runt om i 
kommunen 

 Påbörjad 

I arbetet med ny översiktsplan har mötesplatser lyfts fram och tagits med i förslaget till 
utvecklingsstrategi. 
Tillfälligt arrangörsföreningsbidrag har utbetalats till föreningen Konst i Hamn för 
sommarutställningen Konst i hamn i Moviken. Föreningens ändamål är dels att främja lokala 
konstnärer bland annat genom att anordna den årliga utomhusutställningen “Konst i hamn”, 
dels att bevara och utveckla parkmiljön i Movikens hamn. 
Tillfälligt arrangörsföreningsbidrag har även lämnats till Barnens Bio Kontrast som bidrar till att 
skapa en ny mötesplats för barn och unga i Iggesund. 
Fritidsgården i Hudiksvall har byggts om så att köket inkluderas som mötesplats. 
Möte med Gymnasiesärskolan IV: elever, pedagoger och bibliotekspersonal brainstormade om 
hur vi ska få särskoleeleverna att trivas och använda biblioteket. Resulterade i att ett hörn 
skapades med spel och pyssel, att användas av alla, men med tanken att öka särskolans 
användning av biblioteket. TAKK-böcker köptes in i samma syfte och nya skyltar på hyllorna 
gjordes med teckentolkning. 
Aktivitetsrummet på Huvudbiblioteket utvecklas, nu senast med utrustning för filmvisning, 
bland annat ett låsbart medieskåp för att lättare kunna ha filmvisningar. 
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Tillgänglighetsinventeringen tillsammans med en grupp barn har lett till flera åtgärder på 
barnavdelningarna på biblioteken. Syftet har varit att skapa miljöer där barn och unga trivs och 
därigenom stärka barnavdelningarna som mötesplatser. Ett exempel är Buffahörnan (Buffa är 
den omtyckta hundfiguren som tecknas av Jens Ahlbom) som riktar sig mot yngre barn har 
byggts upp i huvudbibliotekets bilderboksrum. 
Ökad tillgänglighet till kommunens rörliga friluftsliv  Påbörjad 
I arbetet med översiktsplanen har vikten av tillgänglighet till natur- och rekreationsområden 
lyfts fram. Ett särskilt avsnitt beskriver detta i förslaget till utvecklingsstrategi. 
En grupp har bildats med fritidsutvecklaren och representanter från tekniska förvaltningen och 
Visit Glada Hudik för prioritering, samordning och samarbete kring det rörliga friluftslivet. 
Kartläggning av föreningar, företag, ideella och andra samverkansparter inom rörligt friluftsliv. 
Inventering av leder och behovsbedömningar pågår. 
Bredda vilka grupper som möter kulturskolan  Påbörjad 
En ny målgrupp under året har varit förskolan. Efter önskemål inleddes en försöksverksamhet 
under våren, som permanentades under hösten. 
Barn och unga med psykisk ohälsa och/eller neuropsykiatrisk funktionsvariation  Påbörjad 
I kontakten med grundskolan, grundsärskolan och gymnasiesärskolan har eleverna förberetts 
med anpassat material före och under besök. 
Badhus och hallar: Har arbetat med bildstöd i simundervisningen, har erbjudit enskild 
simundervisning samt har haft utbildning om NPF. 
Biblioteket: När biblioteken utvecklas och planeras om samarbetar vi med kommunens 
tillgänglighetssamordnare och tar i planeringen hänsyn till behoven hos gruppen unga med 
neuropsykiatrisk funktionsvariation. 
Förvaltningsledning: Utbudet inom Kultur i förskola och skola riktar sig till samtliga elever i 
förskola/grundskola och särskolan är en flitig besökare på arrangemangen. Projektet Scen:se 
har fått nationell och internationell uppmärksamhet för arbetet med att tillgängliggöra konst 
och kultur för personer med grava flerfunktionsnedsättningar. 
Kulturskolan: hjälper skolan med undervisning som anpassas efter elevers särskilda behov. 
Resurscentrum för natur och teknik: Mulle Meck och KomTek har haft två grupper vardera från 
särskolan och en från Hörselhabiliteringen innan Corona utbrottet. Målgruppen besöker 
verksamheten även på sin fritid. 
Både biblioteket och fritidsgårdarna hade planerat kompetensutvecklingsinsatser för 
medarbetarna som fick ställas in på grund av coronautbrottet. 
Riktade insatser för unga som upplever låg grad av delaktighet  Påbörjad 
Fritidsgårdarnas samarbete förebyggande enheten utvecklas i samarbete med ungdomarna 
I 35 % av KomTeks kurser och skol-/klassbesök har deltagarna kommit från utanför 
centraltätorten. 
Många bibliotekarier har tagit in inköpsförslag och haft pågående samtal med ungdomar inte 
mist på filialerna. 
Alla gårdar har startat gårdsråd eller liknande där ungdomarna kan delta i gårdarnas planering 
och utvecklingsarbete. 
Kulturskolans olika projekt som har vänt sig till förskolor/skolor (Kulturlag/kulturgaranti/dans i 
skolan) har haft en ambition att åka till skolor i hela kommunen. 
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Mulle Meck har haft två grupper från särskolan och en från Hörselhabiliteringen innan Corona 
utbrottet 

 

Verksamhetsmål Bedömning 
Kommunens barn och unga ska röra på sig mer än riksgenomsnittet  Delvis 

uppfyllt 
Badhus och hallar har haft verksamhet riktad mot barn och unga exempelvis babysim, 
simskolor, extra lovaktiviteter. Att bada är en dessutom en aktivitet där barn rör sig spontant. 
Fritidsgårdarna har under året arrangerat flera aktiviteter utomhus. Dessutom har det funnits 
bordtennis, rörelserum och virtuell reality som uppmuntrar till rörelse. 
Förvaltningsledningen har samverkat med föreningslivet för att öka barns och ungas vilja att 
röra på sig, exempel på gemensamma satsningar under året är Fotbollsskola, Fredagsfotboll, 
Feriearbetare på multisportarenorna, Fritidsbanken samt I hitta ut, som i år har haft särskilt 
fokus på skolutmaningen. 
Skapande skola - projektet 2019/2020 har haft aktiviteter som uppmuntrat till rörlighet med 
aktörer från dans, cirkus och fysisk teater. Exempelvis har barnen haft rörelsevisningar av 
utställningar med danspedagog i samarbete med Hälsinglands Museum. 
Sommaren 2020 deltog unga från kommunen som feriearbetare i Region Gävleborgs projekt 
"Sommardans Gävleborg" 
Kulturskolan har dansundervisning med nästan 200 elever där fysisk aktivitet är helt i fokus. 
Utställningen på Mulle Meck har varit inbjudande till rörelse. 
 
Biblioteket verkar läsfrämjande  I hög grad 

uppfyllt 
Läsfrämjande aktiviteter som har bedrivits under året: 

 biblioteksvisningar 
 utbildning i informationssökning och källkritik för elever 
 tillkännagivandet av årets nobelpris i litteratur visades på storbilds-TV. I anslutning till 

det anordnades en tävling: Gissa vinnare av årets nobelpristagare och delta i 
utlottningen av böcker 

 bokklubb för barn och unga 
 boktips för årskurs 1-6, 7-9 och gymnasiet 
 bokprat 
 sommarbokskafé 
 Pippikalas 
 sagostunder 
 författarbesök med Sara Lundberg 
 skaparbibblan och sagostund med KomTek 
 digitalt författarbesök med Henrik Ståhl och bio 
 samverkan med P4 Gävleborg via satsningen Månadens författare, radiosändningar 

och räckvidd i dagspress i hela regionen 
 

Den enskildes hälsa utvecklas i en positiv riktning  Ej uppfyllt 
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Verksamhetsmålet är riktat till badhusen. Då verksamheten varit stängd i långa perioder har 
besöksantalet minskat betydligt. Många besökare har uttryckt att man saknar baden och 
verksamheten eftersom simning och vattenträning är en skonsam motionsform som passar 
många. Badens betydelse som mötesplats har också blivit tydlig i samband med 
stängningarna. 
En ny verksamhet som har startats är simskola för äldre barn (10-15 år). 
Övriga hälsofrämjande aktiviteter som bedrivits under året: 

 Utökar grupper i babysim och simskolor efter efterfrågan. 
 Skräddasydda må bra kvällar med bastusittningar. 
 Aufgus vid fler tillfällen. 
 Lovaktiviteter och extra öppet på loven. 

 
 

 Ge ett bra bemötande och skapa goda relationer med besökarna. 
 Motionssim. 
 Flera olika vattenträningspass under veckorna. 
 Mötesplats 

Bredda utbudet av aktiviteter på fritidsgårdarna  Delvis 
uppfyllt 

Som en följd av coronautbrottet har fritidsledarna börjat med olika digitala aktiviteter. 
Öka delaktigheten hos besökarna på fritidsgårdarna  Delvis 

uppfyllt 
Eftersom det inte funnits gårdsråd tidigare har delaktigheten förbättrats. Coronautbrottet och 
de begränsningar som det lett till har dock medfört att delaktigheten ändå varit förhållandevis 
låg. 

Uppdrag 
Särskilda uppdrag 
Särskilda uppdrag - inriktning Startdatum Slutdatum Status 
Nämnder och förvaltningar i princip avstår ifrån 
att lägga uppdrag eller starta utredningar 
under 2020, som inte är kostnadsreducerande 

2020-01-01 2020-12-31  Påbörjad 

Under året utreddes handläggningsrutinerna för bidragen till de allmänna samlingslokalerna 
samt uppdrogs åt tekniska att utreda förutsättningarna för att driva Hudiksvalls Badhus i 
ytterligare tio år. 
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Alla nämnder, bolag ska implementera 
förhållningsättet enligt styrdokumentet 
grundläggande värdering för Hudiksvalls 
kommun till alla förtroendevalda och 
medarbetare i respektive verksamhet 

2019-09-30 2022-12-31  Ej startad 

Förseningen beror på coronakrisen. 
Arbeta enligt intentionerna om hållbar 
utveckling i agenda 2030 

2019-01-01 2022-12-31  Påbörjad 

Genom att förvaltningen har arbetat med hållbarhetsbedömningar har intentionerna i agenda 
2030 följts i större frågor, så väl på politisk som på tjänstemannanivå. 
Arbeta efter en modell som ett led i att 
förbättra arbetsmiljön och öka frisknärvaron 

2017-08-21 2022-12-31  Klar 

Samtliga förvaltningens enheter arbetar med verktyget Kraftkartan. 
 
Öka barns och ungas delaktighet i kommunala 
beslutsprocesser  

2017-04-24 2022-12-31  Påbörjad 

Se kommentarer under Kommunfullmäktiges verksamhetsmål: Bidra till ekologisk, ekonomisk 
och social hållbarhet 
Ge Kf återrapport barn och ungas delaktighet 
samband med bokslut 

2017-04-24 2022-12-31  Påbörjad 

Ökad andel ekologiska produkter 2015-01-01 2022-12-31  Påbörjad 
Skapa innovationsrika och entreprenörvänliga 
miljöer 

2015-01-01 2022-12-31  Påbörjad 

Resurscentrum för natur och teknik har arbetat direkt för detta uppdrag. Övriga förvaltningen 
har verkat för kreativitet och skaparkraft på olika sätt. 
Väl fungerande arbetsorganisation - 
delaktighet 

2015-01-01 2022-12-31  Påbörjad 

 

Särskilda uppdrag - projekt Startdatum Slutdatum Status Färdiggrad 
Tilläggsuppdrag 
översiktsplanearbetet, ta fram 
lämpliga områden för idrott 
och fritidsaktiviteter i syfte att 
möta framtida behov. 

2019-01-01 2020-06-30  Påbörjad  

Uppdrag att skapa fler 
praktikplatser inom respektive 
verksamhetsområde 

2020-01-01 2020-12-31  Pausad  
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Förvaltningen tar emot praktikanter men omfattningen har inte ökat under 2020. Planering har 
startat tillsammans med personalenheten för ett nytt upplägg med högstadiets prao inför 
2021. 
Digitalisera kommunala 
servicen i syfte att uppnå en 
bättre tillgänglighet i vardagen 
för näringsliv och boende på 
landsbygd 

2020-01-01 2022-12-31  Påbörjad  

Se under målet "Effektivisering genom behovsstyrd digitalisering". 
I samarbete med Kof, Som, 
Glysisvallen och föreningslivet 
som en del i lovaktiviteterna 
undersöka möjligheten att 
organisera spontan nattfotboll 
på olika platser i kommunen. 

2019-01-01 2022-12-31  Påbörjad  

Strands IF har dragit igång Fotbollsfredag med stöd från nämnden då statens satsning på 
lovpengar upphörde i och med 2020. Verksamheten kommer att utvärderas under 2021. 
Inom givna ramar införa 
begreppet heltid som norm i 
den kommunala förvaltningen 

2019-01-01 2022-12-31  Påbörjad  

Arbetet med Kommunals avtal om heltid som norm har precis påbörjats. Generellt har 
förvaltningen i flera år arbetat för att öka tjänstgöringsgraden för medarbetarna. 
Utreda möjlighet att skapa ett 
gemensamt kulturkvarter för 
historia och framtid 

2019-01-01 2022-12-31  Påbörjad  

Ett samarbete om uppdraget har inletts tillsammans med Hälsinglands Museum. 
Inga nya projekt startas upp 
som inte är kostnads- neutrala 
och kan leda till förbättrad och 
effektivare verksamhet 

2017-08-21 2022-12-31  Påbörjad  

Förvaltningen deltar inte i några projekt som inte är kostnadsneutrala. 
Exempel på projekt med extern finansiering under året har varit Skapande Skola och Stärkta 
bibliotek. Scen:se-projektet har under året överförts från SOM till KFN. 
Stödja förenings- livet och civil- 
samhället genom att stötta 
"idéburet offentligt 
partnerskap" 

2017-08-21 2022-12-31  Påbörjad  

IOP har blivit en inarbetad form för samspel mellan förvaltningen och föreningslivet. Vid 
årsskiftet fanns sex aktuella IOP-avtal mellan kultur- och fritidsnämnden och olika föreningar 
(Hälsinge Låtverkstad, Hitta ut, Lindefallet SK, Delsbo IF, Iggesunds IK samt 
Fritidsbanken(tidigare Sportbiblioteket)). 
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System för medarbetarna att 
kunna göra lönekarriär 

2015-01-01 2022-12-31  Påbörjad  

Arbete har pågått med mål- och ansvarsbeskrivningarna samt att konkretisera kommunens 
lönekriterier på de enheter där detta inte gjorts i närtid. Medarbetarsamtalen och lönesamtalen 
är viktiga redskap i löneprocessen. 
Enheterna har försökt erbjuda medarbetarna utveckling på arbetsplatsen genom större 
ansvarsområden, samt genom att utbilda sig och ta på sig nya arbetsuppgifter. 
Samordna, följa upp 
utarbetandet av handlingsplan 
tillsammans med övr nämnder 
barn o ungas delaktighet i 
kommunala beslutsprocesser 

2017-04-24 2019-12-31  Klar  

Genomfördes 2018 
 
 
 
Rullande 
medborgarkontor(utveckling av 
bokbussen) 

2015-01-01 2019-12-31  Klar  

Mobila biblioteket är sedan 2019 i full verksamhet. Vidareutveckling av verksamheten sker 
succesivt exempelvis med kommunledningsförvaltningen, tekniska förvaltningen, enheterna 
inom den egna förvaltningen, Hälsinglands Museum, Folkteatern Gävleborg. 

Uppdrag från nämnd 
Uppdrag från nämnd Startdatum Slutdatum Status Färdiggrad 
att ge förvaltningen i uppdrag 
att se över möjligheten att 
stötta föreningar att ordna 
lovaktiviteter utomhus under 
påsklovet, samt att verkställa 
om förutsättningar finns. 

2020-03-25 2020-03-25  Klar  

8 föreningar hade aktiviteter under påsklovet, totalkostnad ca 70 000 kronor. Totalt 324 
deltagare (115 pojkar, 209 flickor). 
Ett strukturerat samarbete 
mellan lärandenämnden och 
kultur- och fritidsnämnden är 
infört 

2020-06-01 2020-12-31  Påbörjad  

Ett förslag har skickats till lärandeförvaltningen för fortsatt beredning. 
Utveckla gårdsråd på samtliga 
fritidsgårdar 

2020-06-02 2020-12-31  Klar  
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Översyn av rutinerna för 
kulturskolans kö 

2020-06-02 2020-12-31  Påbörjad  

Kulturskolan har infört ett nytt elevadministrationssystem under året. Systemet har gett bättre 
möjligheter att se över vilka rutiner som kan bidra till att göra kösystemet tydligare, mer 
korrekt och effektivare. 
Inled en försöksverksamhet 
med kulturprojekt för förskolan 

2020-06-02 2020-12-31  Klar  

Kulturskolan har besökt ett antal förskolor under året och de slutsatser och utvärderingar som 
gjorts har lett till att verksamheten kommer att fortsätta erbjuda kulturprojekt för förskolan. 
En översyn av samtliga 
bidragsregler vart femte år 

2020-06-02 2020-12-31  Påbörjad  

Nämnden har antagit gemensamma bestämmelser för bidragsgivningen. 
Handläggningsrutinerna för allmänna samlingslokaler har reviderats och förtydligats. 
Bidragen till och samarbetet 
med Studieförbunden stärker 
kultur- och fritidsnämndens mål  

2020-06-02 2020-12-31  Klar  

Nämndens uppdrag att genomföra minst ett möte tillsammans med studieförbunden har 
genomförts. 
Ett nytt avtal tecknas mellan 
kommunen och RF SISU för 
2021-2023 

2020-09-01 2020-12-31  Klar  

Självservicetid är införd på 
biblioteken 

2020-06-02 2020-12-31  Påbörjad  

Arbetet har inletts under året med självservice på biblioteksfilialerna i Delsbo och Iggesund. 
Införandet fortsätter på fler bibliotek under 2021. 
Tillgänglighetsinventering ur ett 
nytt perspektiv (bibliotek) 

2020-06-02 2020-12-31  Påbörjad  

Årets inventering av biblioteken genomfördes av och med barn. Flera åtgärdsförslag har 
genomförts, exempelvis märkning av böcker med symboler, möblering och inköpsförslag etc. 
Rutiner kring kommunens 
arbete med konst är 
nedtecknade och förankrade 
med TEN och KS 

2020-06-02 2020-12-31  Påbörjad  

Fastställda rutiner för intern 
samverkan om rörligt friluftsliv 

2020-06-02 2020-12-31  Påbörjad  

En grupp har bildats med fritidsutvecklaren tillsammans med representanter för tekniska 
förvaltningen och Visit Glada Hudik. 
Tydlig ansvarsfördelning mellan 
KFN, TEN, kommunledningen, 
Glysisvallen och föreningarna  

2020-06-02 2020-12-31  Klar  
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Det nya avtalet mellan Glysisvallen och kultur- och fritidsnämnden förtydligar 
ansvarsfördelningen. 
Uppdrag från nämnd - Översyn 
av styrdokument 

2020-10-26 2021-12-31  Påbörjad  

Kultur- och fritidsnämndens nämndsplan antogs under året. Det återstår att besluta om mål. 
Därutöver har nämnden uppdragit åt förvaltningen att initiera ett arbete med att revidera 
kultur- och fritids-strategin och omarbeta det idrottspolitiska programmet samt arbeta med att 
utforma ett förslag till ett kulturpolitiskt program. 

Indikatorer 
Samhällstjänster av högsta kvalitet 
Kommunfullmäktiges verksamhetsmål 
Indikator 
delår/helår 

Kön 2017 2018 2019 2020 Mål 
2020 

Bedömning Trend 

Minska sjukskrivningarna 
Sjukfrånvaro ack 
(%) 

 Alla 7.7% 6.9% 7.7% 10.5%   Ej 
accepterat 
värde 

 

Sjukfrånvaro ack 
(%) 

 Kvinnor 8.4% 8.0% 8.9% 10.4%   Inget värde 
angivet 

 

Sjukfrånvaro ack 
(%) 

 Män 6.2% 4.4% 5.0% 10.6%   Inget värde 
angivet 

 

Sjukfrånvaro mer 
än 59 dagar (%) 

 Alla 69.5% 68.3% 74.3% 56.9%   Nära 
målvärde 

 

Sjukfrånvaro mer 
än 59 dagar (%) 

 Kvinnor 67.0% 68.3% 76.0% 61.0%   Inget värde 
angivet 

 

Sjukfrånvaro mer 
än 59 dagar (%) 

 Män 77.6% 68.5% 67.3% 48.0%   Inget värde 
angivet 

 

 

Indikator, 
könsindelad 

Kön 2017 2018 2019 2020 Mål 2020 Bedömning Trend 

Öka måluppfyllelsen i våra utbildningsverksamheter 
(N15723) 
Simkunniga barn 
åk 6, andel (%) 

 Alla 96.3% 95.7% 94.5%    Inget 
värde 
angivet 
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(N15723) 
Simkunniga barn 
åk 6, andel (%) 

 Flickor 97.8% 96.3% 92.8%    Inget 
värde 
angivet 

 

(N15723) 
Simkunniga barn 
åk 6, andel (%) 

 Pojkar 94.8% 95.2% 95.9%    Inget 
värde 
angivet 

 

Förbättrad service, bemötande, snabbhet, enkelhet 
(N09807) Fysiska 
besök vid 
kommunala 
bibliotek, antal/inv 

 Alla 4.6 4.8 5.1 5.8   Målvärde 
uppnått 

 

KFN Antalet 
besökare på 
fritidsgårdar 

 Alla 16 276 15 
001 

13 
620 

13 
356 

  Ej 
accepterat 
värde 

 

KFN Totalt antal 
besökare vid 
kommunala 
bibliotek 

 Alla 242 
961 

250 
428 

253 
253 

223 
297 

  Nära 
målvärde 

 

Effektivisering genom behovsstyrd digitalisering 
KFN Öka antalet e-
tjänster som 
kultur- och 
fritidsnämnden 
erbjuder 

 Alla 0  33 36   Inget 
värde 
angivet 

 

KFN Öka antalet 
externa kunder 
som använder 
kultur- och 
fritidsnämndens e-
tjänst (antal 
användare) 

 Alla   364 610   Inget 
värde 
angivet 

 

 

Indikator 2017 2018 2019 2020 Mål 
2020 

Bedömning Trend 

Öka måluppfyllelsen i våra utbildningsverksamheter 
Flickor i kulturskolan, 
6-19 år, andel (%) 

67.8% 57.7% 64.7%  60.0%  Nära 
målvärde 

 

KFN Antal barn och 
unga som deltar i 
kulturskolans 
verksamheter (unika) 

733 725 743 601   Inget 
värde 
angivet 
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KFN Antal unika 
klasser/förskolegrupper 
som har tagit del av 
Kultur i förskola/skola 
(KiFS) 

   133   Inget 
värde 
angivet 

 

KFN Antal barn och 
unga som möter 
Kulturskolans projekt i 
skolan och förskolan 

2 969 2 758 2 463 1 785   Inget 
värde 
angivet 

 

KFN Antal barn och 
unga som möter Mulle 
Meck och KomTeks 
medarbetare i skolan 

 1 517 1 257 974   Inget 
värde 
angivet 

 

Nämndens verksamhetsmål 

Indikator, 
könsindelad 

Kön 2017 2018 2019 2020 Mål 
2020 

Bedömning Trend 

Att väcka intresse för teknik och naturvetenskap hos unga 
KFN Antal 
deltagare i 
Mulle Meck 
och KomTeks 
kurser 

 Alla 105 102 110 106   Nära 
målvärde 

 

KFN Antal 
deltagare i 
Mulle Meck 
och KomTeks 
kurser 

 
Flickor 

 45 40 45   Inget 
värde 
angivet 

 

KFN Antal 
deltagare i 
Mulle Meck 
och KomTeks 
kurser 

 
Pojkar 

 57 70 51   Inget 
värde 
angivet 

 

 

Indikator 2017 2018 2019 2020 Mål 2020 Bedömning Trend 
Att väcka intresse för teknik och naturvetenskap hos unga 
KFN Antalet 
besök på 
besöksmålet 
Mulle Meck 

10 185 10 805 12 802 6 914   Ej 
accepterat 
värde 
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Övergripande mål: Attraktiv och hållbar livsmiljö 

Kommunfullmäktiges verksamhetsmål 

Indikator, 
könsindelad 

Kön 2017 2018 2019 2020 Mål 
2020 

Bedömning Trend 

Bidra till ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet 
Andel unga som 
tycker att de har 
mycket stora 
eller ganska 
stora 
möjligheter att 
föra fram sina 
åsikter till dem 
som bestämmer 
i kommunen. 
(Lupp) 

 Alla   18.5 %    Inget 
värde 
angivet 

 

(U01413) 
Invånare 16-84 
år med avsaknad 
av tillit till andra, 
andel (%) 

 Alla  30 %     Inget 
värde 
angivet 

 

(U01405) 
Invånare 16-84 
år med bra 
självskattat 
hälsotillstånd 
kommun, andel 
(%) 

 Alla  64.0 %     Inget 
värde 
angivet 

 

 

Indikator 2017 2018 2019 2020 Mål 2020 Bedömning Trend 
Bidra till ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet 
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Antal forum 
för ungas 
delaktighet 
(i 
förvaltningar 
och nämnd) 

5 12 15 13   Nära 
målvärde 

 

Nämndens verksamhetsmål 

Indikator, 
könsindelad 

Kön 2017 2018 2019 2020 Mål 
2020 

Bedömning Trend 

Kommunens barn och unga ska röra på sig mer än riksgenomsnittet 
KFN Unga i åk 
8 som tränar 
regelbundet 

 Alla   58.6%    Inget 
värde 
angivet 

 

KFN Unga i åk 
8 som tränar 
regelbundet 

 Flickor   62.8%    Inget 
värde 
angivet 

 

KFN Unga i åk 
8 som tränar 
regelbundet 

 Pojkar   55.3%    Inget 
värde 
angivet 

 

Den enskildes hälsa utvecklas i en positiv riktning 
KFN Ökat 
antal 
besökare på 
badhusen 

 Alla 78 420 89 995 104 128 72 443   Ej 
accepterat 
värde 

 

Öka delaktigheten hos besökarna på fritidsgårdarna 
KFN Antal 
aktiviteter 
efter 
önskemål från 
gårdsråden 

    7   Inget 
värde 
angivet 

 

 

Indikator 2017 2018 2019 2020 Mål 
2020 

Bedömning Trend 

Biblioteket verkar läsfrämjande 
KFN Antal lån av 
medier 

272 996 311 243 323 712 293 321   Nära 
målvärde 
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KFN Antal nya 
bibliotekskort 

1 468 1 404 1 463 996   Ej 
accepterat 
värde 

 

Den enskildes hälsa utvecklas i en positiv riktning 
KFN Antal 
grupper i 
simundervisning, 
utöver skolan 

   9   Inget 
värde 
angivet 

 

 


